Führungsachsen DGC-FA, ohne Antrieb
Änderungen vorbehalten – 2010/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen DGC-FA, ohne Antrieb
Merkmale
Auf einen Blick
• Antriebslose Linearführungs-
einheiten mit Führung und
frei beweglichem Schlitten

Änderungen vorbehalten – 2010/1122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen DGC-FA, ohne Antrieb
Bestellangaben– Produktbaukasten
Bestellcode
Mindestangaben/Optionen
YSR
YSRW
M
F
B
L
YWZ1/YWZ2
YWZ1/YWZ2
Nutzhubreduzierung bei Bestellung eines Zusatzschlittens K
Bei einem Linearantrieb DGC mit
Zusatzschlitten reduziert sich der
Nutzhub um die Länge des
Zusatzschlittens und den Abstand
zwischen beiden Schlitten.
Gegeben:
DGC-12-500-…
L = 20 mm
L17= 65 mm
∅
[mm]
8 12 18 25 32 40 50 63
L17 52 65 99 118,5 145,7 195,4 256,8 280
Der Nutzhub reduziert sich auf
415 mm = 500 mm – 20 mm – 65 mm
2010/11 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen DGC-FA, ohne Antrieb
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 8 12 18 25 32 40 50 63 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 530906 530907 532446 532447 532448 532449 532450 532451
Funktion Linearantrieb DGC DGC
Kolben-∅ [mm] 8 12 18 25 32 40 50 63 -…
Hub [mm] 1 … 1 300 1 … 1 900 1 … 3 000 1 … 5 000 1 -…
Führung Führungsachse ohne Antrieb -FA -FA
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig -Pp g
Stoßdämpfer, selbsteinstellend -YSR
Stoßdämpfer, selbsteinstellend, progressiv -YSRW
0O Schlitten – – geschützte Kugelumlaufführung – – 2 -GP
Schmierfunktion Standard
– – – Schmieradapter – Schmier-
adapter
5 -C
Zusatzschlitten 1 … 2 3 -…K
Zubehör lose beigelegt (nachrüstbar) ZUB- ZUB-
Fußbefestigung 1 F
Profilbefestigung 1 … 9 …M
Nutenstein Befestigungsnut – – – 1 … 9 …B
Nutabdeckung Sensornut – – 1 … 9 …L
Mechanische Endlagen- – – variable Endlage, einseitig 4 YWZ1g
begrenzung – – variable Endlage, beidseitig 4 YWZ2
Anwenderdokumentation ausdrücklicher Verzicht auf die Bedienungsanleitung, weil bereits vorhanden -O
1 Hub Baugröße 25, 32, 40: Hübe bis 8 500 mm auf Anfrage
2 GP Nicht mit Dämpfung YSR und YSRW
Nicht mit Zusatzschlitten K
3 K Bei einem Linearantrieb DGC mit Zusatzschlitten reduziert sich der
Nutzhub um die Länge des Zusatzschlittens und den Abstand zwischen
beiden Schlitten
Nicht mit Dämpfung P
4 YWZ1, YWZ2Nur mit Dämpfung YSR oder YSRW
5 C Nicht mit Schlitten GP
Übertrag Bestellcode
DGC – – – FA – – – – ZUB – –
Änderungen vorbehalten – 2010/1124 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen DGC-FA, ohne Antrieb
Zubehör
Fußbefestigung HPC
(Bestellcode: F)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
+ = zuzüglich Hublänge
∅ 18 … 25 ∅ 32 … 63
∅ 8/12 ∅ 18 … 25 ∅ 32 … 63
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ AB AH AO AT AU B1 B2 B3 B4 B5 B6 H1
∅
[mm]
8 3,4 16,7 3 2 9 6 – – – – – 37
12 4,5 18,5 4,5 2 11,5 5,4 – – – – – 42,5
18 5,5 – 6,75 3 13,25 11,2 4,3 15,2 5,3 23,2 6,7 64
25 5,5 – 9 4 15 13,35 7,65 21,35 8,65 29,5 7,5 76,5
32 6,6 – 10 5 19 11,5 9 29,5 10,5 27 7,5 87,5
40 6,6 – 10 6 20 12,6 12,2 32,8 14,2 36,8 10 111,5
50 9 – 11 8 25 12,5 11,5 48,5 11,5 41 17 141,5
63 11 – 13,5 8 28 17,5 12,5 55,5 17,5 49 14 172,5
für∅ H2 H3 H4 SA TR TR1 US Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] ±0,1 ±0,1 [g]
8 – – – 118 18 – 24,4 26 526385 HPC-8
12 – – – 148 20 – 29,6 38 526388 HPC-12
18 59,5 16,7 21,5 176 30 – 38,6 58 533667 HPC-18
25 71,5 14,35 19,35 230 40 – 55 131 533668 HPC-25
32 82,5 8 13 288 56,5 19,5 68 239 533669 HPC-32
40 104,5 15,3 22,3 340 65 25 78 348 533670 HPC-40
50 134,5 23,4 30,4 400 82,6 47,4 102 754 545236 HPC-50
63 164,5 22 30 456 111 39 133 1 245 545237 HPC-63
2010/11 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen DGC-FA, ohne Antrieb
Zubehör
Fußbefestigung HPC-S
(bei Austausch von Linearantrieb
DGPL durch Linearantrieb
DGC-GF/-KF)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
+ = zuzüglich Hublänge
∅ 18 … 63
∅ 18 … 63
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ AB AO AT AU B1 B2 B3 B4 B5 B6
∅
[mm]
18 5,5 4,75 3 13,25 12 3,5 15,6 4,5 24 7,5
25 5,5 6 3 13 16,25 4,75 24,25 5,75 29,5 7,5
32 6,6 7 4 17 9 9 29,5 10,5 27 7,5
50 9 11 8 25 12,5 11,5 48,5 11,5 38 14
63 11 13,5 8 28 17,5 12,5 55,5 17,5 37 2
für∅ H1 H2 H3 H4 SA TR US Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] ±0,1 [g]
18 64 59,5 16,7 28 176,5 24 40 54,5 535600 HPC-18-S
25 75,5 70,5 11,45 29,75 226 32,5 55 89,5 535601 HPC-25-S
32 87,5 82,5 8 31,5 284 38 68 180 538413 HPC-32-S
50 138,5 131,5 23,4 48 400 65 102 754 545238 HPC-50-S
63 160,5 152,5 22 66 456 75 133 1 138 545239 HPC-63-S
-U- Auslauftyp HPC-S
Lieferbar bis 2011
Änderungen vorbehalten – 2010/1126 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen DGC-FA, ohne Antrieb
Zubehör
Fußbefestigung HPC-SO
(bei Austausch von Linearantrieb
DGPL durch Linearantrieb
DGC-GF/-KF)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
HPC-12-SO
+ = zuzüglich Hublänge
∅ 40∅ 8/12
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ AB AH AO AT AU B1 B2 B3
∅
[mm]
8 3,4 18,7 3 2 9 6,5 – 7
12 3,4 23,5 3 2 9 9,3 – 9,4
40 6,6 – 8,5 5 17,5 12,5 12,3 32,7
für∅ B4 H1 H2 SA TR US Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] ±0,1 [g]
8 – 39 – 118 13 25,4 26 529346 HPC-8-SO
12 – 47,5 – 143 18,6 33,8 42 529348 HPC-12-SO
40 14,3 104,5 97,5 335 45 78 264 536745 HPC-40-SO
-U- Auslauftyp HPC-SO
Lieferbar bis 2011
2010/11 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen DGC-FA, ohne Antrieb
Zubehör
Fußbefestigung HPC-SH
(bei Austausch von Linearantrieb
DGPL durch Linearantrieb
DGC-GF/-KF)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
HPC-12-SH
+ = zuzüglich Hublänge
∅ 8/12 ∅ 40 ∅ 40∅ 8/12
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ AB AH AO AT AU B1 B2 B5
∅
[mm]
8 3,4 17,8 3 2 9 13,8 1,5 –
12 3,4 21,1 3 2 9 16,5 1,4 –
40 6,6 – 8,5 5 17,5 – – 36
für∅ B6 H3 H4 SA TR US Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] ±0,1 [g]
8 – – 7,25 118 13 30,5 25 529347 HPC-8-SH
12 – – 4,5 143 18,6 41,8 41,5 529349 HPC-12-SH
40 9,2 21,6 36 335 45 78 275 536746 HPC-40-SH
-U- Auslauftyp HPC-SH
Lieferbar bis 2011
Änderungen vorbehalten – 2010/1128 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen DGC-FA, ohne Antrieb
Zubehör
ProfilbefestigungMUC
(Bestellcode: M)
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
MUC-12
Position der Profilbefestigung
im Bereich des Profilrohres frei
wählbar.
∅ 8/12 ∅ 18 … 40
∅ 18 … 40-GF/KF
∅ 50/63-G
∅ 18 … 40-G
∅ 50/63
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ AH B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2
∅ ∅
[mm] ±0,2 H7
8 17,7 47 36,7 15,35 – – 5,1 3,5 –
12 18,5 52,5 42,2 16,5 – – 5,1 3,5 –
18 27,2 67,8 56 28,7 27,2 28,7 5,7 5,5 5
25 32,5 79,5 65,5 28,5 37,5 29,5 7 5,5 5
32 37,5 94 80 35 47,5 37 7 5,5 5
40 47 110,5 96 43 57 46,8 7 6,5 6
50 61 145 125 56 77 61 7 9 6
63 75 169 149 72,5 87 69 10 9 6
für∅ H1 H2 H3 H4 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
8 37 5 7 – 24 – – 28 526384 MUC-8
12 42,5 4,5 7 – 24 – – 32 526387 MUC-12
18 64 5,7 9,9 6,4 33 20,5 – 78 531752 MUC-18
25 76,5 6,5 12,5 7,43 35 22,5 – 113 531753 MUC-25
32 87,5 6,5 13 4 45 30 – 174 531754 MUC-32
40 111,5 8,5 16 11,3 60 44 – 346 531755 MUC-40
50 159 11 23,5 9,2 80 26 56 874 531756 MUC-50
63 172,5 11 23,5 15 80 26 56 1 080 531757 MUC-63
2010/11 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen DGC-FA, ohne Antrieb
Zubehör
Stoßdämpferhalter DADP
Anschlag KYC
(Bestellcode: YWZ1 oder YWZ2)
Werkstoffe: Anschlag
Gehäuse: Aluminium, eloxiert
Anschlagwinkel: Edelstahlguss
Klammer: Stahl, hochlegiert
Kupfer- und PTFE-frei
Werkstoffe; Stoßdämpferhalter
Gehäuse: Aluminium, eloxiert
Kupfer- und PTFE-frei
Stoßdämpferhalter DADP
Anschlag KYC
-H- Hinweis
Stoßdämpfer sind im Lieferum-
fang nicht enthalten.
Bereits vorhandene Stoßdämp-
fer können aus den Abschluss-
deckeln des Linearantriebs aus-
und in den Stoßdämpferhalter
eingebaut werden.
Abmessungen
für∅ B1 B2 B3 H1 H2 H3 H4
[mm]
18 16 34,5 29 20,7 0,2 12,5 0,7
25 16,5 35 30 25,5 0,5 15 1,4
32 16,5 35 30 25,5 0,5 15 1,7
40 16 35,7 35 37 0,5 21,5 2
50 25 50 41 40,5 0,5 24 0
63 25 50 40 51,5 1,5 33 0
für∅ L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7
[mm] min.
18 128 74,5 107 80 118,5 23,5 14,5
25 168 100 136 80 125 20,5 22,5
32 206,8 124,8 164 120 165 14,5 27,3
40 255 150 210 156 220,5 31 31
50 301 175 252 170 238 27 31
63 328 200 256 200 268 24 41
Änderungen vorbehalten – 2010/1130 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen DGC-FA, ohne Antrieb
Zubehör
Technische Daten und Bestellangaben
Feinjustage Montagebeispiel
-H- Hinweis
Der Anschlag KYC kann in beiden Richtungen verwendet werden.
-H- Hinweis
Der Endanschlag kann an beliebiger Stelle innerhalb des Hubes
montiert werden.
für∅ Feinjustage L Umgebungstemperatur KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typj g g g p
[mm] [mm] [°C] [g]
Stoßdämpferhalter
18 10 130 541729 DADP-DGC-18-KF
25 10 180 541730 DADP-DGC-25-KF
32 10
–10 +80 2
215 541731 DADP-DGC-32-KF
40 15
–10 … +80 2
460 541732 DADP-DGC-40-KF
50 15 890 545244 DADP-DGC-50
63 15 1 080 545245 DADP-DGC-63
Anschlag
18 10 400 541691 KYC-18
25 10 560 541692 KYC-25
32 10
10 +80 2
790 541693 KYC-32
40 15
–10 … +80 2
1 525 541694 KYC-40
50 15 2 270 545242 KYC-50
63 15 2 950 545243 KYC-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
2010/11 – Änderungen vorbehalten 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen DGC-FA, ohne Antrieb
Zubehör
Bestellangaben
für∅ Bemerkung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
Nutenstein NST Datenblätter� Internet: hmbn
25 … 40 für Befestigungsnut B 547264 HMBN-5-1M5 10
50, 63 186566 HMBN-5-2M5
Zentrierstift/-hülse ZBS/ZBH Datenblätter� Internet: zbs, zbh
8 … 18 für Schlitten – 150928 ZBS-5 10
25 … 63 150927 ZBH-9
8, 12 für Deckel – 525273 ZBS-2
18 150928 ZBS-5
25 … 63 150927 ZBH-9
Nutabdeckung ABP-S Datenblätter� Internet: abp
18 … 63 für Sensornut
je 0,5 m
L 151680 ABP-5-S 2
Stoßdämpfer Datenblätter� Internet: ysrw
18 für DGC-FA mit Kugelumlauf- YSRW 540347 YSRW-DGC-18-KF 1
25
g
führung 540349 YSRW-DGC-25-KF
32
g
540351 YSRW-DGC-32-KF
40, 50 1232870 YSRW-DGC-40/50-B
63 543069 YSRW-DGC-63-GF/KF
1) Packungseinheit in Stück